
Smlouva o výpůjčce (Template 05R), CZ 

Version 2.0 

Form Doc ID AZDoc0040267 

Parent Doc ID LDMS_001_00097820 

 Equipment Lending Agreement 

 Drug Substance A MEDI3506 

 Study Code A D9180C00003 

 Drug Substance B Tezepelumab 

 Study Code B D5180C00024 

   

   

 

   
   

   

  

TITLE PAGE 

DODATEK ČÍSLO 1 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE 

uzavřené mezi 

AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 

a 

Fakultní nemocnicí Olomouc 

 

 

AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 

 

se sídlem: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5 

identifikační číslo: 63984482 

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spis. zn. C 38105 

(dále jen „Půjčitel“) 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc  

se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

identifikační číslo/rodné číslo: 00098892 

(dále jen „Vypůjčitel“) 

(Půjčitel a Vypůjčitel společně dále jen „Smluvní strany“) 

PREAMBULE 

(a) Smluvní strany dne 23.5.2022 uzavřely Smlouvu o provedení klinického hodnocení humánního 

léčivého přípravku; Drug Substance: MEDI3506; Study Code: D9180C00003 ("Smlouva o KH 

č. 1“). 

(b) Smluvní strany v souvislosti se Smlouvou o KH č. 1 uzavřely dne 12.5.2022 Smlouvu 

o výpůjčce ("Smlouva o výpůjčce“), na základě které Půjčitel přenechal Vypůjčiteli bezúplatně 



MEDI3506, D9180C00003 

Tezepelumab, D5180C00024 

2(3) 
 

na sjednanou dobu do užívání přístroje, jež jsou ve Smlouvě o výpůjčce vyjmenovány 

("Přístroje“). 

(c) Smluvní strany dne 4.10.2022 uzavřely Smlouvu o provedení klinického hodnocení humánního 

léčivého přípravku; Drug Substance: Tezepelumab; Study Code: D5180C00024 ("Smlouva o 

KH č. 2“). 

(d) Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti se Smlouvou o KH č. 2 budou Vypůjčiteli 

Půjčitelem zapůjčeny tytéž Přístroje. Smluvní strany proto nyní uzavírají tento  Dodatek číslo 1 

ke Smlouvě o výpůjčce ("Dodatek“). 

DATUM ÚČINNOSTI 

Datem účinnosti Dodatku je datum dne uveřejnění Dodatku v registru smluv podle Zákona o registru. 

DOHODNUTÉ PODMÍNKY 

1. ZMĚNY SMLOUVY O VÝPŮJČCE 

1.1 Preambule Smlouvy o výpůjčce se upravuje takto: 

Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále 

jen "Zákon o registru“). Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu a její příp. budoucí změny a 

dodatky vloží do registru smluv, včetně metadat, podle Zákona o registru Vypůjčitel. Hodnota předmětu 

této Smlouvy činí 95 421 Kč. 

1.2 Článek 1, odst. 2 Smlouvy o výpůjčce se upravuje a doplňuje takto: 

Půjčitel přenechává Vypůjčiteli Přístroje včetně jejich součástí a příslušenství za účelem splnění 

povinností Vypůjčitele podle Smlouvy o provedení klinického hodnocení humánního léčivého 

přípravku ze dne 23.5.2022 a podle Smlouvy o provedení klinického hodnocení humánního léčivého 

přípravku ze dne 4.10.2022  (dále jen "Smlouvy o klinickém hodnocení“). Přenechání Přístrojů 

Půjčitelem Vypůjčiteli a jejich řádné užívání Vypůjčitelem je nutnou podmínkou pro řádné provedení 

klinických hodnocení humánních léčivých přípravků (dále také jen „Klinických hodnocení“), jež jsou 

předmětem Smluv o klinickém hodnocení. 

1.3 Článek 2, odst. 2 Smlouvy o výpůjčce se upravuje a doplňuje takto: 

Půjčitel prohlašuje, že Přístroje jsou dle výrobcem dodané dokumentace způsobilé k řádnému užívání 

nezbytnému pro provedení Klinických hodnocení a jejich stav odpovídá příslušným právním předpisům. 

Půjčitel dále prohlašuje, že Přístroje splňují dle výrobcem dodané dokumentace technické požadavky 

stanovené příslušnými předpisy a že byl při posouzení shody Přístrojů dodržen stanovený postup pro 

uvádění Přístrojů na trh podle příslušných právních předpisů. 

1.4 Článek 2, odst. 10 Smlouvy o výpůjčce se upravuje a doplňuje takto: 

Vypůjčitel je povinen Přístroje užívat výhradně pro potřeby Klinických hodnocení podle Smluv o 

klinickém hodnocení. 



MEDI3506, D9180C00003 

Tezepelumab, D5180C00024 

3(3) 
 

1.5 Článek 3, odst. 1 Smlouvy o výpůjčce se upravuje a doplňuje takto: 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání kteréhokoli Klinického hodnocení podle 

Smluv o klinickém hodnocení. Dojde-li k ukončení obou Smluv o klinické hodnocení, ať již jejím 

řádným splněním, nebo jejich předčasným ukončením z jakéhokoliv důvodu, zaniká tím ve stejný 

okamžik bez dalšího i tato Smlouva. 

1.6 Článek 3, odst. 2 Smlouvy o výpůjčce se upravuje a doplňuje takto: 

Půjčitel je oprávněn tuto Smlouvu (zcela nebo částečně ve vztahu k některým Přístrojům) jednostranně 

písemně vypovědět s okamžitou účinností i před uplynutím doby uvedené v odst. 1 tohoto článku 

Smlouvy, nebude-li již Přístrojů nebo některého z Přístrojů třeba pro potřeby žádného Klinického 

hodnocení podle Smluv o klinickém hodnocení nebo poruší-li Vypůjčitel některou ze svých povinností 

uvedených v této Smlouvě nebo bude-li Půjčitel nevyhnutelně potřebovat Přístroje nebo některý z 

Přístrojů z důvodu, který nemohl při uzavírání Smlouvy předvídat. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

V ostatních bodech neupravených tímto Dodatkem zůstává Smlouva o výpůjčce nezměněna.  

Tento Dodatek se sepisuje ve dvou vyhotoveních, každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly a že tento Dodatek odpovídá jejich svobodné a vážné 

vůli, a na důkaz toho ji prosty omylu a nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek podepisují. 

 

 

V Praze dne …………………… 
 

V Olomouci dne …………………… 

Půjčitel: AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 

 

 
Vypůjčitel: Fakultní nemocnice Olomouc 

   

Podpis   Podpis 

Jméno: XXXXXXXXXXXXXXXXX  Jméno:  

Funkce: XXXXXXXXXXXXXX  Funkce:  

 


